
Na temelju članka 39. i 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11,144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 

137/15, 123/17 i 98/19), članka 45. i 80. Statuta Grada Komiže (,,Službeni glasnik Grada 

Komiže", broj 6/09, 6/10, 2/13, 4/13, l/18 i 2/20), te članka 30. Odluke o uvjetima i načinu 

davanja javnih površina na privremeno korištenje (,,Službeni glasnik Grada Komiže" br. 2/18) 

gradonačelnica Grada Komiže donosi 

 

 

ODLUKU 

o utvrđivanju visine naknade za korištenje javnih 

površina na području Grada Komiže 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za potrebe korištenja javnih površina na području 

Grada Komiže sukladno odredbama Odluke o uvjetima i načinu davanja javnih površina na 

privremeno korištenje te Plana korištenja javnih površina. 

 

Članak 2. 

Iznosi naknada iskazani su u kunama a dijele se prema opcijama trajanja zakupa na sezonske i 

dnevne iznose zakupa. 

Sezona u smislu ove Odluke predstavlja razdoblje od 1. svibnja do 31. listopada. 

 

Članak 3. 

Naknadu za korištenje javnih površina plaćaju vlasnici/korisnici objekata/predmeta 

postavljenih na javnu površinu po vrsti i iznosima kako slijedi: 

 

1. ugostiteljske terase (štekati): 

                                                                                                         sezona (kn)       dnevno (kn) 

štekat po m2 (ugostiteljski/cjelogodišnji) 220,00 ----- 

štekat po m2 (ugostiteljski/sezonski) 280,00 ----- 

tende i suncobrani  po m2 10,00 ----- 

štand pult za pružanje ugostiteljskih usluga u okviru terase 10.000,00 1.000,00 

reklami pano s ponudom dana 1000,00 ----- 

izložbena vitrina 2.000,00 ----- 

 

 

2. Pokretne naprave 

                                                                                                        sezona  (kn)       dnevno (kn) 

zatvoreni kiosk 15.000,00 ----- 

štand-pult za pružanje ugostiteljskih usluga 15.000,00 1.000,00 

štand-pult za prodaju tiska i razglednica 3.000,00 500,00 

štand-pult za prodaju bižuterije, nakita, suvenira i knjiga 15.000,00 1.000,00 

štand-pult za prodaju galanterije, obuće, odjeće i sl. ----- 300,00 

štand-pult za prodaju slika 3.000,00 500,00 

štand za pružanje usluga tetoviranja 3.000,00 ----- 



stalak za slikanje portreta 1.000,00 100,00 

stalak za prodaju voća/povrća ispred trgovina 3.000,00 ----- 

štand-pult za prodaju na tržnici 3.000,00 200,00 

ledenica za prodaju gotovih pakiranih sladoleda 3.000,00 ----- 

ledenica za prodaju sladoleda iz kadica na kugle ili točeni  4.000,00 ----- 

ledenica za prodaju leda 3.000,00 ----- 

aparati za prodaju kokica, palačinki i sl. 3.000,00 ----- 

mjesta za prodaju iz kamiona, automobila i sl. ----- 200,00 

povremeno pružanje ugostiteljskih usluga pripremanja i 

usluživanja jela, pića i napitaka izvan ugostiteljskog objekta 

(za trajanja manifestacija, sajmova, prigodnih priredbi i sl.) 

 

----- 

 

500,00 

 

 

3. Reklamni i oglasni predmeti 

                                                                                                        sezona (kn)        dnevno (kn) 

reklamni pano 1.500,00 100,00 

reklamni stalak/vješalica – cjelogodišnji (do 1 m2) 3.000,00 ----- 

reklamni stalak/vješalica – sezonski (do 1 m2) 5.000,00 ----- 

reklamni pano s pultom za prodaju karata 3.000,00 ----- 

stalak (zidni) za prodaju razglednica 1.000,00 ----- 

 

 

4. Prostor određen za parkiranje 

                                                                                                       sezona (kn)        dnevno (kn) 

iznajmljivanje bicikla po komadu 500,00 ----- 

iznajmljivanje skutera po komadu 1.000,00 ----- 

iznajmljivanje quada po komadu 2.000,00 ----- 

iznajmljivanje automobila po komadu 3.000,00 ----- 

parkirno mjesto za taksi i agencije 3.000,00 ----- 

 

 

5. Odlaganje građevinskog i drugog materijala 

                                                                                                       sezona (kn)        dnevno (kn) 

postavljanje građevinske skele te odlaganje građevinskog 

materijala i sl. (po m2 ) 

Mjesečno–

100,00 

 

10,00 

skladištenje i odlaganje različitih materijala i robe, brodova, 

brodica i čamaca na području bivše vojarne Rogači (po m2 ) 

 

2,00 

 

----- 

 

 

6. Montažni objekti 

                                                                                                       sezona (kn)        dnevno (kn) 

montažni objekti do 15m2 za pružanje ugostiteljskih usluga 15.000,00 ----- 

zabavni parkovi po m2 10,00 ----- 

Snimanje i svako drugo komercijalno korištenje javne 

površine za potrebe filma, televizije, video spotova, turističke 

promocije, modne industrije i sl. 

 

----- 

 

5.000,00 



Članak 4. 

Naknade iz članka 2. ove Odluke umanjuju se za 20% za ostala područja Grada Komiže izvan 

naselja Komiža.  

 

Za objekte predmete ili površine koje se daju na korištenje putem javnog nadmetanja, naknade 

se utvrđuju kao početne cijene. 

 

Članak 5. 

Naknada za korištenje javne površine uplaćuje se prilikom zaključivanja ugovora odjednom 

ako se radi o iznosu zakupnine do uključujući 2.000,00 kn. 

 

U slučaju ako se radi o zakupnini u iznosu većem od 2.000,00 kuna, zakupniku se omogućuje 

višekratno plaćanje ugovorne zakupnine na način da odmah prilikom potpisivanja ugovora plati 

20% utvrđenog iznosa, 30% do 31.07. tekuće godine te 50% utvrđenog iznosa zakupnine do 

30.09. tekuće godine. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenom glasniku Grada 

Komiže" i na web stranici Grada Komiže: www.komiza.hr. 

 

Članak 7. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o utvrđivanju visine naknade za 

korištenje javnih površina na području Grada Komiže („Službeni glasnik Grada Komiže", br. 

3/18 i 6/18). 

 

 

 

 

 

 

Klasa: 022-05/20-03/28 

Urbroj: 2190/02-02-20-01                                                                       GRADONAČELNICA  

Komiža, 20. svibnja 2020.g.                                                    Tonka Ivčević, dipl.oec. 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD KOMIŽA 

GRADONAČELNICA 


